
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

         cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 

1 

 

 

Protocollo Digitale  

 

OGGETTO: Determina dirigenziale bando di selezione finalizzato al 

conferimento dell’incarico di Formatore per Corso di formazione sulla 

valutazione E.F. 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione delle 

collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) convertito in 

Legge n. 133/2008; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio relativo a: 

Formatore per Corso di formazione sulla valutazione da far valere sull’esercizio 

finanziario 2021;  

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti all’interno 

dell’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota M.I.U.R. 37467 del 24 novembre 2020 avente ad oggetto la 

“Formazione docenti in servizio a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse finanziarie 

e progettazione delle iniziative formative”, in virtù della quale viene delineato il 

quadro di riferimento entro cui realizzare le attività di formazione in servizio per il 

personale della Scuola; 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

         cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 

2 

 

 

VISTA la Nota Prot. n. 3010/VII 5 dell’Istituto di Istruzione superiore di Stato 

“Umberto I” – Alba, avente ad oggetto “Assegnazione saldo corsi PNFD a.s. 2019-20 

ed acconto corsi PNFD a.s. 2020-21”, con la quale viene assegnata alla nostra 

Istituzione Scolastica una risorsa finanziaria pari a € 2.713,00; 

VISTO che per l’anno scolastico in corso non sono ancora stati attivati servizi di 

formazione docenti e ritenuti gli stessi fondamentali; 

 

DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di Formatore per Corso di 

formazione sulla valutazione, rivolto a tutti i Docenti dell’Istituto Comprensivo di 

Canale; 

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte a mercoledì 8 dicembre 2021 alle 

ore 12,00;  

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo del sito web ai fini della 

generale conoscenza. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                             Manuela Torta 

                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2021-11-23T13:04:08+0100




